
 
Администрация Берёзовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
31.07.2024                                                 № 49 

 
 

О внесении  изменений в постановление Администрации Берёзовского  
сельского поселения № 02-06/61 от 11.07.2018 «Об  утверждении Порядка  

заключения специального инвестиционного контракта» 
 
В соответствии с ч.4  статьи 16 Федерального закона от 13 июля 2015 

года N 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», по-
становления  Правительства РФ от 16.07.2015 № 708 «О специальных инве-
стиционных контрактах для отдельных отраслей  промышленности», поста-
новления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1564 «О внесении изменений в 
некоторые акты Правительства РФ по вопросам касающихся специального 
инвестиционного  контракта»,  постановления Правительства РФ от 
01.08.2018 № 895 «О внесении изменений  в постановление Правительства 
РФ от 16.07.2015 № 708», постановления Правительства РФ от 15.01.2020 № 
8, руководствуясь Уставом Берёзовского  сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

На основании заключения главного государственно-правового управления 
Омской области от 29.07.2024года № 2912/3 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Внести следующие изменения и дополнения в  Порядок заключе-
ния специального инвестиционного контракта, утвержденный  постанов-
лением Администрации Берёзовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  от 
11.07.2018 № 02-06/61( в редакции от 28.02.2020 №7/1), далее Порядок: 

1.1. Пункт 2 Порядка читать  в следующей редакции: 
«2. Специальный инвестиционный контракт заключается на срок не 

более чем пятнадцать лет для реализации проектов, объем инвестиций по 
которым не превышает пятьдесят миллиардов рублей (без учета налога на 
добавленную стоимость), или не более чем двадцать лет для реализации 
проектов, объем инвестиций по которым превышает пятьдесят миллиардов 
рублей (без учета налога на добавленную стоимость).». 

1.2. Порядок дополнить пунктом 2.1 и изложить в следующей редак-
ции:  

«2.1 Специальный инвестиционный контракт заключается в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, по результатам 
проведения открытого или закрытого конкурсного отбора,за исключением 



случаев, установленных пунктом 2.2  настоящей статьи». 
1.3 Порядок дополнить пунктом 2.2 и изложить в следующей редак-

ции:  
«2.2 Специальный инвестиционный контракт заключается без прове-

дения конкурсного отбора в следующих случаях: 

 1) при наличии решения Президента Российской Федерации о 
заключении специального инвестиционного контракта в целях реализации 
проекта, имеющего стратегическое значение для развития экономики 
Российской Федерации или обеспечения национальной безопасности, на 
условиях, предложенных инвестором и соответствующих настоящему 
Федеральному закону; 

2) если при проведении конкурсного отбора была подана только одна 
заявка, соответствующая требованиям, установленным настоящим 
Федеральным законом, актом Правительства Российской Федерации и 
документацией о проведении конкурсного отбора.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Берёзовского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава Берёзовского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                            Т.Д.Растягаева 

 
 

 

 
 


